EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 06 de junho de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria;

- Exame Oftalmológico;

- Videolaringoscopia com laudo descritivo (deverá conter a imagem do rosto do

candidato);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 24 de maio de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 09h

013 - PROFESSOR DOCENTE - 1 RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

7 000027087-3 DANIEL FERNANDES TORRES BRANDAO DIAS

8 000024475-9 MAYARA CORREA DE SOUZA

9 000125866-5 JAQUELINE DA SILVA ROQUE

10 000023718-3 SUELLEN DE MENEZES BASTOS CAETANO

11 000026983-2 PRISCILA ALABASSE LOPES

12 000093714-2 GISELY FAULHABER FIOCCHI

13 000021237-7 PATRICIA TEIXEIRA FRAGOSO DE BRITO

14 000094318-5 CARLA SOUTO MACHADO

013 - PROFESSOR DOCENTE - 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

60 126731-0 STEPHANIE DOS SANTOS CASTRO

61 25885-7 ESTER DE SOUZA SILVA CAMPOS

62 129231-2 GABRIELLE SIMAS DO AMARAL

63 103107-1 NATALIA DINIZ SILVA DE CARVALHO

64 90610-7 TATIANA DE SOUSA MENEZES RODRIGUES

65 114025-2 KARINA MELO VIGNOLI ALMEIDA

66 24381-7 DAYANA GONCALVES CORREA

67 101835-4 FERNANDA MARTINS MOTTA

68 96613-4 LETICIA DE JESUS TORRES PINEL

69 109817-9 FLAVIA PEREIRA DUARTE SIQUEIRA

70 85733-5 ANGELICA DE ALMEIDA NAZARETH

71 98734-4 JHULY TRINDADE PERES

HORÁRIO: 10h

013 - PROFESSOR DOCENTE - 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

72 89174-6 LUZIANNE VIEIRA GOMES

73 125787-4 LUISA DA CUNHA NUNES ABI RAMIA

74 125752-0 RAFAELLA GOMES VIEIRA

75 128832-0 ALINE FERNANDES DOS SANTOS SOUZA

76 27080-6 MAXCIENE MARIA SILVA F. CARVALHO

77 123678-6 LORENNA DA COSTA SANTOS

78 128014-5 ERIKA CUNHA DE ALMEIDA

79 127023-7 ANA BEATRIZ BARRETO DA SILVA TEIXEIRA

80 100595-5 ISABELA CRISTINA VAZ DA SILVA MAXIMINO DO VALLE

81 99665-3 ERICA MOREIRA BARRADAS DE SOUZA

82 114624-6 DEBORA BARBOSA DE CARVALHO

83 125307-0 WALLACE SOUZA DA SILVA

84 23828-7 ALESSANDRA CALAZANS SIMAO

85 78740-0 ANA PAULA MORSE LOBO

86 81691-4 KARINE DE ANDRADE DUARTE

87 102720-5 BRUNA RODRIGUES LIMA

88 26880-1 REBECA DE SOUZA SILVA CAMPOS

89 89889-9 EDUARDO BENTO INACIO

90 112019-1 MARGARETE CONCEICAO DE OLIVEIRA CARDOSO ROCHA

91 101893-3 SABRINA AMORIM MACIEL MERCES

HORÁRIO: 14h

013 - PROFESSOR DOCENTE - 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

92 78262-9 MARIA ZILDA RODRIGUES COSTA

93 124073-9 DAIANA SOUZA DE OLIVEIRA

94 106701-4 JOELMA SIQUEIRA DA SILVA

95 100371-4 TATIANA CARIUS GARRIDO CAMPINHO

96 93320-1 TIAGO GUIMARAES DA COSTA

97 86043-3 CASSIA EDUARDA NUNES

98 117088-0 DANIELE OLIVEIRA GOMES DA SILVA

99 100355-8 JESSICA DE OLIVEIRA GOMES VIDAL

100 104384-8 ALESSANDRA JORGE FERREIRA AUGUSTO

101 87022-6 ANA PAULA LISBOA MARINHO BASTOS

102 124289-1 ROBERTA RAMALHO VINUTO FIGUEIREDO

103 123124-9 CHRISMAYRE LOPES MARTINS LEMOS

104 21181-8 DAIANA VIVIANI CARDOSO

105 98786-7 JULIANE SILVEIRA DE ALMEIDA

106 125445-0 ANA CLARA MELLO MACEDO VIEGAS

107 98693-3 NATHALIA OHANA FERREIRA DA GAMA

108 117016-3 MISLENE CORREA DE OLIVEIRA

109 25441-0 LETICIA DOS SANTOS PIRES

110 101276-3 LUANA SOUZA DE AZEVEDO

111 118964-6 CLAUDIA VALERIA OLIVEIRADA FONSECA CRUZ

HORÁRIO: 15h

013 - PROFESSOR DOCENTE - 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

112 79921-1 GISANNA MARINHO DE OLIVEIRA

113 99102-3 FERNANDA CHRISTINA DA SILVA DE AZEVEDO MOREIRA

114 105331-3 ANNA CAROLYNA TEIXEIRA CUNHA

115 92982-4 RAQUEL PINTO DE OLIVEIRA MARTINS

116 88969-5 ANA LAURA LESSA DE SOUZA AZEVEDO

117 110277-2 ALFEANE BARBOZA DA CONCEICAO

118 118492-4 HELENA SILVA CORREA CANDIDO

119 87386-1 DEBORAH AZEVEDO NORAT MARTINS

120 95970-7 ALESSANDRA BARCELLOS DUARTE SOUZA

121 95723-2 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS MATOS BEZERRA

122 117146-5 LISIANE NIEDSBERG CORREA

123 101685-0 PAMELA CARDOSO ALVES TRANNIN

124 128961-1 ROSA MORENA FREITAS KOHN

125 95638-4 ALINE DA FONSECA PEREIRA

126 101557-9 GEISIANE OLIVEIRA DE MENDONCA

127 121850-1 PRISCILLA OLIVEIRA REIS DE ANDRADE

128 25656-0 LEDA FIRMINO DOS SANTOS CHAVES

129 102064-7 CARLA ANDRESSA DO NASCIMENTO CAPITULINO MARINS

130 128001-7 BEATRIZ PINTO PROENCA DA SILVA

131 125193-9 MONIQUE MULLER DA SILVEIRA

Saquarema, 24 de maio de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação